
 

 
 

 

 
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO 

SCUOLA  DELL’INFANZIA, PRIMARIA  e   
SECONDARIA DI I°GRADO 

dei Comuni di Anghiari e Monterchi 
Tel. 0575/788067  e Fax 0575/787954 
Via Bozia, 2   -   52031 ANGHIARI (AR) 

aric83100l@istruzione.it    -  aric83100l@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale 82000640514 

 

 

 

 

 
 

Protocollo e data: vedi segnatura 

 

All’Albo Online 
Amministrazione 
Trasparente 

Al sito www.icanghiari.it 
 

 

 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per la procedura di Selezione di Esperto o Associazione per la 
realizzazione “Progetto Danza” Scuole dell’infanzia. 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" 
e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta 
i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella 
P.A.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”; 

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006956 - 30/12/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANA CIARLI



 

VISTA la delibera del Collegio Docenti per l’approvazione dei progetti da inserire 
nel PTOF;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto per l’approvazione dei progetti da inserire 
nel PTOF; 

VISTO il Programma Annuale approvato con delibera n. 19 del 29/01/2024; 

CONSIDERATA la necessità di impiegare n.1 esperto per svolgere attività di Docente 
Formatore, nell’ambito del “Progetto Danza” per le scuole 
dell’infanzia di Anghiari e Monterchi; 

VISTA  la propria determina prot. n. 6953 del  30/12/2024 di avvio della procedura di 

selezione di Esperto nell’ambito del “Progetto Danza” per le scuole 

dell’infanzia di Anghiari e Monterchi. 

 

DETERMINA 
 

L’avvio della selezione per il reclutamento, mediante procedura comparativa, di n°1 ESPERTO 

 Per la realizzazione del Progetto Danza, rivolto agli alunni della Scuola dell’Infanzia di 

Anghiari, San Leo, San Lorenzo e Monterchi. 

 

In particolare, il presente Avviso è volto all’attivazione del seguente progetto: 
 

FIGURE  
RICHIESTE 

N. PLESSI   

TOTALE 
ALUNNI 

COINVOLTI  
 

Costo del 
progetto ad 

alunno 
 

COMPENSO  
MASSIMO 

OMNICOMPRENSIVO  

Docente 
Esperto  

4 125 €. 8,00  €. 1.000,00 

 

Il compenso è da considerare omnicomprensivo di tutti gli oneri a carico dello stato (IVA, Irap 
ecc.) 

Art. 1 Sede dell’incarico  
 

I corsi si svolgeranno presso le sedi delle scuole dell’infanzia di Anghiari, San Leo, San Lorenzo  

e Monterchi. 

 

Art. 2 Criteri di aggiudicazione 
 

Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula e delle schede di 
candidatura. 

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006956 - 30/12/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANA CIARLI



 

Art. 3 Condizioni di ammissibilità 
 

Per l’ammissione alla selezione i docenti candidati devono produrre apposita dichiarazione 
(ALLEGATO A) di    essere: 

1. in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 
2. godere dei diritti civili e politici; 
3. non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardino 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi 
iscritti nel casellario giudiziale. 

 

Art. 4 Modalità di presentazione delle domande 
 

Le istanze di partecipazione, redatte utilizzando l’ALLEGATO A, debitamente firmato 
in calce, devono   pervenire mediante PEO/PEC all’indirizzo aric83100l@istruzione.it o 
aric83100l@pec.istruzione.it  o consegnato a mano presso gli uffici in Piazza del Popolo, 
Anghiari, unitamente alla seguente documentazione: 

- ALLEGATO B – griglia di valutazione 
- curriculum vitae  
- la fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità. 

 

Le suddette istanze devono pervenire entro il 10/01/2025 
 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita 
commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di 
valutazione allegate e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale. 

L’incarico verrà assegnato, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-pari opportunità, 
seguendo l’ordine di graduatoria. 

Si procederà all’attribuzione dell’incarico anche in presenza di una sola 
istanza.  

 

Art. 5 Motivi di inammissibilità ed esclusione 
 

Sono causa di inammissibilità: 

o domanda pervenuta in ritardo rispetto ai tempi indicati nel presente Bando; 
o assenza della domanda di candidatura o di altra documentazione individuata come 

condizione di ammissibilità; 
o mancanza di firma autografa apposta sulla domanda, sul curriculum, sulla griglia di 

valutazione e/o sulla fotocopia documento di identità. 
 

Art. 6 Compiti specifici richiesti 
L’Esperto dovrà: 

• Organizzare i contenuti dell’intervento formativo; 

• Annotare l’attività svolta su apposito registro; 
• Redigere una Relazione Finale; 

 
 

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006956 - 30/12/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANA CIARLI



 

Art. 7 Criteri di attribuzione del punteggio 
 
 

 
TITOLI CULTURALI 

Punteggio per     singolo  titolo Punteggio 
max 

Laurea vecchio ordinamento o magistrale 
 
 

MAX 1 titolo valutabile (quello più favorevole) 

Punti 2 fino a 88/110 
Punti 3 89-102/110 
Punti 4 103-109/110 
Punti 5 110/110 
Punti           6 110 e lode 
 

 
 

Punti 6 

Specializzazioni coerenti con l’ambito 
formativo di riferimento 
(Dottorato, Master…) 
MAX 1 titolo valutabile (quello 
più favorevole) 

Annuale punti 0,33 
Biennale punti 0,66 
Triennale punti 1 

 
Punti 1 

Certificati e/o Attestati rilasciati da Enti/Centri 
riconosciuti di formazione al termine di un 
corso di almeno 25 ore coerenti con l’incarico 
richiesto (MAX 3 titoli valutabili) 

 
 

Punti 1 

 
 

Punti 3 

Certificazioni relative a competenze specifiche Punti 2 per ogni  

Punti 10 
richieste per la realizzazione del progetto certificazione, fino a un 

massimo di 10 punti (indicare 
 quali) 

Esperienze didattiche pregresse nell’ambito di  

Punti 10 riferimento Punti 2 per ogni 
 esperienza, fino a 
 un massimo di 10 
 punti (indicare quali) 

PUNTEGGIO TOTALE 30 

 

Art. 8 Trattamento dei dati personali 

 
Ai sensi e per gli effetti del GDPR n°679/2016 i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto 
di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. 
Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia 
riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. Il titolare del trattamento dei dati è 
il Dirigente Scolastico. 

 

 

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006956 - 30/12/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANA CIARLI



 

Art. 9 Tempi di esecuzione 
 

L’attività formativa sarà svolta in orario curriculare. 

 

Art. 10 Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 del Dlgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Ciarli Cristiana) 

Firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 
 
 
 
 
 
 

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006956 - 30/12/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANA CIARLI


		2025-01-03T10:20:37+0100
	CRISTIANA CIARLI




